Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº. 1.468/2017

“Dispõe sobre a dispensa do funcionário da rede municipal na data do

seu aniversário”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOBRES/MT, Sr. LEOCIR HANEL, no uso de suas atribuições
legais, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e
ele sanciona, a seguinte Lei:

Art. 1º O servidor público municipal, na data do seu aniversário, será dispensado de

suas atividades.

Art. 2º O funcionário aniversariante do mês, fica ciente de que será dispensado e

este dia será deduzido no momento que o mesmo gozar das férias.

Art. 3º Fica assegurado este direito para todos os funcionários da rede municipal,

efetivos, nomeados e contratados.

Art. 4º Esta lei entrara em vigor no prazo de 30 (trinta) dias após a data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

                 Gabinete do Prefeito Municipal de Nobres/MT, 18 de Dezembro de 2017.

                                                                                 LEOCIR HANEL
                                                                                Prefeito Municipal

Grupo Ocupacional: CARGOS COMISSIONADOS